
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

ЗАЩИТЫ РАСТЕНИЙ»

ПРИКАЗ

п. ВНИИСС, Рамонский район « 15 » декабря 2020 г.

№37

В соответствии с приказом №36 от 15 декабря 2020 г. и Положением об 

организации в ФГБНУ «ВНИИЗР» системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства приказываю:

1. Создать коллегиальный орган (комиссию) для оценки эффективности 

организации и функционирования антимонопольного комплаенса в институте в 

следующем составе:

Савушкин С.Н. - заместитель директора по научной работе;

Демидова Л.М. -экономист;

Шебалин Е.Н. - старший научный сотрудник.

2. К функциям комиссии относится:

- рассмотрение и оценка мероприятий Учреждения в части, касающейся 

функционирования антимонопольного комплаенса;

- рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе.

Директор института В.Т. Алехин


